F.2 Valor TOTAL ANUAL de 3 torres de serviços de manutenção (E.2 x 12) R$1.434.640,58

G Valor TOTAL ANUAL MÁXIMO ESTIMADO (F.1 + F.2) R$5.260.348,78

Posto isto, o custo anual máximo da referida contratação, considerando os volumes anuais 
estimados (anteriormente citados), será de  R$5.260.348,78  ( cinco  milhões,  duzentos e 
sessenta mil, trezentos e quarenta e oito reais e setenta e oito centavos).

O memorial de cálculo e respectiva metodologia adotada se encontram detalhados no 
documento denominado Pesquisa de Preços, anexo ao presente processo.

11. Declaração de Viabilidade

A continuidade dos serviços prestados é de fundamental importância para a ANA e para a